
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 해양자연사박물관 ~ 해양자연사박물관

부서: 해양자연사박물관
정책: 해양과학문화 교육운영 및 관람 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 쾌적한 관람기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양자연사박물관 2,440,090 2,308,150 131,940

해양과학문화 교육운영 및 관람 기반구축(농림해양수산/
해양수산ㆍ어촌)

799,969 787,821 12,148

성과목표 : 해양자연사자료보존 및 시민이용활성화

쾌적한 관람기반 구축 528,737 532,485 △3,748

성과지표 1 : 관람인원 수

당해년도 목표치 : 360 천명

박물관 환경 및 서비스 개선 518,737 522,485 △3,748

201 일반운영비 269,008 271,008 △2,000

01 사무관리비 3,940 5,940 △2,000

  정화조청소 절감                 2,700              4,700          △2,000

    ·박물관                 1,700              2,700          △1,000

    ·어촌민속관                 1,000              2,000          △1,000

  경정 1,700,000원

  경정 1,000,000원

206 재료비 18,002 18,950 △948

01 재료비 18,002 18,950 △948

  시설관리 자재(누전차단기 등) 구입 절감                17,052             18,000            △948

    ·박물관                13,052             14,000            △948  경정 13,052,000원

405 자산취득비 15,200 16,000 △800

01 자산및물품취득비 15,200 16,000 △800

  업무용 컴퓨터 절감                15,200             16,000            △800  경정 15,200,000원

다양한 전시행사 및 체험교육프로그램 운영 123,139 124,528 △1,389

성과지표 1 : 전시 및 교육프로그램 참여인원수

당해년도 목표치 : 12,300 명

특별기획전 운영 35,774 39,000 △3,226

201 일반운영비 33,874 37,000 △3,126

01 사무관리비 33,874 37,000 △3,126

  박물관 특별전시회 개최 절감                21,874             25,000          △3,126

    ·홍보물제작                14,374             17,500          △3,126  경정 14,374,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  박물관 무상기증 및 특별전시회 업무개최 추진
  절감                 1,900              2,000            △100    경정 1,900,000원

체험교육프로그램 운영 42,975 43,500 △525

201 일반운영비 35,375 35,500 △125

03 행사운영비 2,375 2,500 △125

  정기교육프로그램 수료식 개최 절감
                1,375              1,500            △125    경정 1,375,000원

206 재료비 6,175 6,500 △325

01 재료비 6,175 6,500 △325
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부서: 해양자연사박물관
정책: 해양과학문화 교육운영 및 관람 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 다양한 전시행사 및 체험교육프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  실험 생물 및 교육프로그램 교육재료 구입 절감                 6,175              6,500            △325

    ·박물관                 4,675              5,000            △325  경정 4,675,000원

405 자산취득비 1,425 1,500 △75

01 자산및물품취득비 1,425 1,500 △75

  노트북 컴퓨터(일반형) 절감                 1,425              1,500             △75  경정 1,425,000원

관람 안내 및 홍보마케팅 강화 44,390 42,028 2,362

201 일반운영비 29,830 27,268 2,562

01 사무관리비 11,312 8,750 2,562

  무체재산권(박물관 캐릭터 등)등록연장 수수료
                3,000                  0            3,000

  안내팜플렛 제작 절감                 6,162              6,600            △438

    ·박물관                 3,162              3,600            △438

    375,000원 * 8건

  경정 3,162,000원

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

  어촌민속관 특별전시 및 홍보업무추진 절감
                  900              1,000            △100    경정 900,000원

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

  어촌민속관 크로마키 인쇄용품 구입 절감
                1,900              2,000            △100    경정 1,900,000원

해양자연사연구환경조성 및 자료보존 148,093 130,808 17,285

성과지표 1 : 전시품 확보수

당해년도 목표치 : 26 점

해양자연사연구개발 및 지원 5,945 6,030 △85

207 연구개발비 950 1,000 △50

03 시험연구비 950 1,000 △50

  실험용 기구 및 소모품(실험용 장갑등 20종) 절
  감                   950              1,000             △50    경정 950,000원

301 일반보상금 665 700 △35

10 행사실비보상금 665 700 △35

  학술 세미나 및 강연회 개최 절감
                  665                700             △35    경정 665,000원

전시품 관리 및 확보 75,440 56,070 19,370

201 일반운영비 63,470 43,470 20,000

01 사무관리비 45,710 25,710 20,000

  전시품 제작                20,000                  0           20,000

    ·공모전시품 제작(국비직접지원)                20,000                  0           20,000

206 재료비 11,970 12,600 △630

01 재료비 11,970 12,600 △630

  전시품 구입 절감                 8,370              9,000            △630
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부서: 해양자연사박물관
정책: 해양과학문화 교육운영 및 관람 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양자연사연구환경조성 및 자료보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ·박물관(어류박제품등)                 5,370              6,000            △630  경정 5,370,000원

전시생물 효율적 관리·운영 66,708 68,708 △2,000

206 재료비 38,000 40,000 △2,000

01 재료비 38,000 40,000 △2,000

  사육생물 먹이구입 절감                23,000             25,000          △2,000  경정 23,000,000원

행정운영경비(해양자연사박물관)(기타/기타) 1,640,121 1,520,329 119,792

인력운영비 1,524,103 1,420,435 103,668

인력운영비 1,524,103 1,420,435 103,668

101 인건비 1,472,023 1,373,515 98,508

01 보수 1,293,151 1,194,643 98,508

  봉급               818,789            740,126           78,663

    ·4급                50,419             44,167            6,252

    ·6급               157,774            118,331           39,443

    ·7급               263,742            230,774           32,968

  정근수당                68,233             61,678            6,555

  정액급식비(일반직원)                45,240             42,120            3,120

  명절휴가비(일반직원)                81,879             74,013            7,866

  연가보상비(일반직원)                25,581             23,277            2,304

  경정 50,418,990원

  경정 157,773,750원

  경정 263,741,190원

  경정 68,232,340원

  경정 45,240,000원

  경정 81,878,800원

  경정 25,580,050원

204 직무수행경비 52,080 46,920 5,160

02 직급보조비 52,080 46,920 5,160

  직급보조비                52,080             46,920            5,160

    ·4급                 4,800              3,000            1,800

    ·7급                13,440             11,760            1,680

    ·전임계약직(라급)                 5,040              3,360            1,680

  경정 4,800,000원

  경정 13,440,000원

  경정 5,040,000원

기본경비 116,018 99,894 16,124

기본경비 116,018 99,894 16,124

202 여비 57,994 47,914 10,080

01 국내여비 57,994 47,914 10,080

  관내 출장여비                48,240             38,160           10,080  경정 48,240,000원

203 업무추진비 8,164 5,120 3,044

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

  기관운영업무추진비                 3,300                  0            3,300

02 정원가산업무추진비 874 920 △46

  정원가산업무추진비 절감                   874                920             △46  경정 874,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  부서운영업무추진비 절감                 3,990              4,200            △210  경정 3,990,000원

204 직무수행경비 4,800 1,800 3,000

01 직책급업무수행경비 4,800 1,800 3,000
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부서: 해양자연사박물관
정책: 행정운영경비(해양자연사박물관)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  직책급업무추진비                 4,800              1,800            3,000

    ·4급(관장)                 4,800              1,800            3,000  경정 4,800,000원
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